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 سبک
 ۴ گروه غذایی که ممکن است باعثزندگی

بوی نامطبوعِ بدن شوند
بسیاری از خوراکی ها )علاوه بر سیر که از این نظر شناخته شده تر است( می توانند بر 
بوی بدن افراد تأثیر بگذارند، با این حال کارشناسان معتقدند انتخاب های غذایی مناسب 

می تواند این اثرات را کاهش دهد.
به گزارش ایسنا، »ارین پالینسکی-وید«، متخصص تغذیه در نیوجرسی می گوید: برخی 

خوراکی ها بیش از دیگران بر بوی بدن تأثیر می گذارند.
به گفته این کارشناس، تحقیقات نشان می دهد که بوی بدن تحت  تأثیر عواملی چون 
باکتری های موجود روی پوست هر فرد و نحوه تجزیه عرق توسط این باکتری ها، قرار 
می گیرد. در ادامه، به برخی از رایج ترین مواد غذایی که می توانند بر بوی بدن تأثیر بگذارند، 

اشاره شده است:
ماهی

همه ما با بوی »ماهی مانند« ناشی از غذاهای دریایی آشنا هستیم اما مصرف این 
خوراکی ها می تواند بوی بدن افراد را نیز در مشام دیگران تغییر دهد.

ترکیب  یک  بدن،  نادر،  بسیار  مواردی  در  می گوید  کلیولند  کلینیک  متخصص  این 
جانبی موجود در غذاهای دریایی به  نام »کولین« را به ماده ای با بوی ماهی موسوم به 

»تری متیل آمین« تبدیل می کند.
این ترکیب با جریان خون در سراسر بدن حرکت کرده و از طریق تنفس و سطح پوست 

دفع می شود.
افرادی که به این نوع عارضه نادر معروف به »تری متیل آمینوری« دچار هستند، پس 
از مصرف سایر خوراکی ها از جمله لوبیا، کلم بروکلی، گل کلم، بادام زمینی و محصولات 

سویایی نیز ممکن است بویی ماهی مانند از بدنشان به مشام اطرافیان برسد.
این متخصص می گوید: با این حال این بیماریِ بسیار نادر، تنها چند صد نفر را تحت 

تأثیر قرار می دهد و اکثر افراد می توانند بدون نگرانی، ماهی مصرف کنند.
 سبزیجات چلیپایی

اگرچه سبزیجات به طور گسترده به عنوان یکی از سالم ترین انتخاب های غذایی شناخته 
می شوند اما برای برخی افراد می توانند بویی غیرمنتظره ایجاد کنند.

به گفته متخصصان، سبزیجات چلیپایی مانند بروکلی، کلم، گل کلم و کلم بروکسل 
هنگام آزادسازی اسید سولفوریک می توانند باعث بوی بدن شوند. این بو توسط عرق، 

تنفس و گاز روده تشدید می شود.
 ادویه ها

و  گوگرد  حاوی  ترکیبات  دلیل  به   تند  غذاهای  برخی  می گوید:  پالینسکی-وید  ارین 
متابولیت های خاص، شناخته شده اند که بوی بدن را افزایش می دهند.

وقتی این ترکیبات آزاد می شوند، با باکتری های پوست واکنش می دهند و باعث ایجاد 
بوهای خاص می شوند. متخصصان اشاره می کنند که ادویه هایی مانند کاری و زیره دارای 
»ترکیبات فراّر« هستند که وارد جریان خون می شوند و از طریق غدد عرق آزاد شده و باعث 

بوی متمایزی می گردند.
 گوشت قرمز

به گفته پالینسکی-وید، مصرف مقادیر زیاد گوشت قرمز نیز می تواند بر بوی بدن تأثیر 
بگذارد. مصرف گوشت قرمز می تواند پروتئین های بدون بو را از طریق تعریق آزاد کند اما 

پس از ترکیب با باکتری های پوست، بوی آن ها تشدید می شود.
خوراکی هایی برای بهبود بوی بدن

کارشناسان یادآور شده اند اینگونه نیست که از بدن همه افراد پس از خوردن این مواد 
غذایی، بوهای یکسانی به مشام برسد زیرا تفاوت های ژنتیکی، بر نوع و شدت بوی تولید 

شده تأثیر می گذارد.
با این حال ایجاد تغییرات خاص در رژیم غذایی می تواند به کاهش یا جلوگیری از بوی 

بدن کمک کند.
به گزارش فاکس نیوز،  متخصصان توصیه می کنند که ممکن است با کاهش مصرف 
خوراکی های سرشار از گوگرد، کاهش گوشت قرمز و غذاهای بسیار تند و همچنین افزایش 

مصرف آب و انواع دیگری از میوه ها و سبزیجات بتوانید بوی بدن را بهبود ببخشید.
پالینسکی-وید گفت: خوراکی هایی مانند سیب، سبزیجات برگدار، ماست و چای سبز 
می توانند ترکیبات ایجادکننده بو را خنثی کرده و از باکتری های مفید روده حمایت کنند که 

این امر می تواند بوی ناخوشایند بدن را کاهش دهد.
این متخصص تاکید می کند: حفظ هیدراتاسیون مناسب و تمرکز بر حمایت از سلامت 
متابولیک از طریق بهبود کیفیت خواب، کاهش استرس و فعال ماندن، همگی می توانند به 

بهبود بوی کلی بدن کمک کنند.
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جاسوسی دیجیتال در دل تبلیغات 
گوگل

در عصر جنگ های ترکیبی و نبردهای رسانه ای، 
تبلیغات گوگل تنها یک ابزار تجاری نیست؛ بلکه 
به بستری برای نفوذ اطلاعاتی و تأثیرگذاری روانی 
تبدیل شده است. آن چه در ظاهر تبلیغات گوگل 
به نظر می رسد، ممکن است در باطن بخشی از 
یک بازی پیچیده جاسوسی و شناسایی هدفمند 

کاربران باشد.
میان  مرز  تکنولوژی  عصر  در  برنا،  گزارش  به 
از هر  بیش  روانی  عملیات  و  دیجیتال  تبلیغات 
پلتفرم هایی  است.  شده  کمرنگ  دیگری  زمان 
مانند Google Ads، که روزگاری صرفاً بستر هایی 
برای بازاریابی و رونق کسب وکار بودند، اکنون در 
بستر تحولات ژئوپلیتیکی و جنگ های اطلاعاتی، 
نقشی پیچیده تر، چندلایه تر و به مراتب حساس تر 

یافته اند. 
در هفته های گذشته، گزارش های متعددی از 
کاربران ایرانی منتشر شده که از تغییر محسوس 
محتوای تبلیغاتی در اپلیکیشن ها و فضای دیجیتال 
تا  آنچه  کاربران،  برخی  گفته  به  دارد.  حکایت 
بود،  سرگرمی  و  فروشگاه  و  بازی  تبلیغ  دیروز 
امروز به نمایش ویدئو هایی با محتوای سیاسی، 
پیام های ضدایرانی و حتی آگهی هایی با مضمون 
مشکوک مانند »دعوت به همکاری اطلاعاتی« و 

»فراخوان های ناشناس« تبدیل شده است.
این روند نگران کننده، تنها برای کاربران نیست. 
در  اختلال  از  نیز  ایرانی  کسب وکار های  برخی 
کنترل  در  ناتوانی  و   Google Ads عملکرد 
خود  کاربران  به  نمایش داده شده  تبلیغات  نوع 
گلایه مندند. پدیده ای که بسیاری از آن به عنوان 
»از دست رفتن کنترل فضای دیجیتال داخلی« یاد 

می کنند.
آنچه این مساله را پیچیده تر می کند، مکانیزم 
دقیق هدف گیری تبلیغات در گوگل است. برخلاف 
هدفمند  تبلیغات  دریافت  برای  عمومی،  تصور 
لازم نیست حتی وارد حساب کاربری گوگل شده 
باشید. تبلیغات بر اساس مجموعه ای از داده ها 

همچون:
)Advertising ID( شناسه تبلیغاتی دستگاه

)GPS( موقعیت مکانی دقیق
علایق رفتاری )با تحلیل رفتار کاربر در اپ ها و 

مرورگرها(
نوع اپلیکیشن های نصب شده و زمان استفاده 

از آنها
به شکل هوشمند به مخاطب خاص نمایش داده 
می شوند. به عبارت دیگر، اگر سیستم تشخیص 
دهد کاربری در یک منطقه خاص با سابقه رفتاری 
با محتوای  تبلیغی  دارد، می تواند  خاص حضور 
خاص، دقیقاً در لحظه ای مشخص برای او پخش 
کند؛ حال این تبلیغ می تواند یک ویدیوی تجاری 
و  سیاسی  آشکارا  مضمون  با  محتوایی  یا  باشد 

القایی.
موضوعی که اکنون در محافل امنیتی و رسانه ای 
زیرساخت  از  استفاده  گرفته،  قرار  توجه  مورد 
تبلیغاتی برای پیاده سازی پروژه های جنگ روانی 
جنگ  ساختار  یک  در  است.  اطلاعاتی  نفوذ  و 
ترکیبی، فضای تبلیغات نه یک حوزه بی طرف، بلکه 
بستری برای تأثیرگذاری اجتماعی، تغییر نگرش و 

ایجاد نارضایتی هدفمند است.
این است که در جهانی که اطلاعات  واقعیت 
تحلیل  ردگیری،  سادگی  به  کاربران  شخصی 
بی طرفی  به  اعتماد  می شود،  هدف گیری  و 
پلتفرم های جهانی دشوارتر از همیشه شده است. 
خصوصاً وقتی چنین پلتفرم هایی در فضای پرتنش 

و سیاسی کشور هایی مانند ایران فعال باشند.
محدودسازی گوگل ادز، نه تنها یک واکنش به 
تهدیدات سایبری، بلکه تلاشی برای بازپس گیری 
کنترل از یک ساختار بی چهره، اما قدرتمند است 
که می تواند با دقتی خیره کننده، افکار عمومی را 

تحت تأثیر قرار دهد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

الکتریکی  کراس اوورهای   e-Tron اسپرت بک  SQ6 و  Q6 آئودی
کوپه ای هستند که با قیمت پایه 69 و 76 هزار دلار راهی بازار خواهند 

شد.
 Q6 آئودی سبد خودروهای الکتریکی خود را گسترش می دهد و
اسپرت بک e-Tron و SQ6 اسپرت بکe-Tron  را از اواخر این ماه در 
نمایندگی ها عرضه خواهد کرد. هردو مدل در سه تیپ مختلف عرضه 
می شوند. تیپ پایه Q6 اسپرت بک پریمیوم، ۵,۸۰۰ دلار گران تر از 
مدل معمولی است و با سقف شیب دار که 3.۵ سانتی متر پایین تر 

از شاسی بلند سنتی طراحی شده، ظاهری کوپه مانند دارد. این مدل 
به پکیج بیرونی S-Line و رینگ های ۱9 اینچی مجهز است. از دیگر 
ویژگی ها می توان به صندلی های چرمی، سانروف پانورامیک، صفحه 
آمپر دیجیتال ۱۱.9 اینچی و سیستم اطلاعات سرگرمی ۱۴.۵ اینچی 

اشاره کرد.
تیپ پریمیوم پلاس با قیمت 73,۴۰۰ دلار، کابین ارتقاءیافته ای 
با گرم کن فرمان، سیستم صوتی پریمیوم B&O و پکیج نورپردازی 
سیستم های  به  همچنین  مدل  این  می دهد.  ارائه   LED داخلی 

کمک راننده پیشرفته تر مانند دستیار کروز تطبیقی و نمایشگر هدآپ 
با واقعیت افزوده مجهز است. تیپ پرستیژ با قیمت 7۵,۴۰۰ دلار، 
اینچی برای  با شیشه های آکوستیک درهای جلو و نمایشگر ۱۰.9 
سرنشین جلو، یک گام فراتر می رود. خریداران همچنین از سیستم 

تعلیق بادی تطبیقی و چراغ های روز پیشرفته تر بهره مند می شوند.
e-Tron Q6 اسپرت بک به قوای محرکه دوموتوره چهارچرخ محرک 
مجهز است که ۴۲۲ اسب بخار تولید می کند و توسط یک پکیج 
باتری ۱۰۰ کیلووات ساعت تغذیه می شود. با استفاده از حالت لانچ 
کنترل، قدرت به ۴۵6 اسب بخار افزایش می یابد. این قوای محرکه به 
Q6 اسپرت بک e-Tron امکان می دهد در ۴.9 ثانیه از صفر به 96 
کیلومتر بر ساعت برسد و به حداکثر سرعت محدودشده ۲۱۰ کیلومتر 
بر ساعت دست یابد. برد این خودرو تا ۵۱3 کیلومتر است و باتری 
با شارژر سریع ۲7۰ کیلوواتی DC می تواند در ۲۱ دقیقه از ۱۰ به ۸۰ 

درصد شارژ شود.
SQ6 اسپرت بک e-Tron با قیمت پایه 76,3۰۰ دلار، طراحی کمی 
تهاجمی تر با تزئینات آلومینیومی و رینگ های ۲۰ اینچی دارد. تغییرات 
داخلی چشمگیرتر است و این شاسی بلند کوپه به فرمان اسپرت 
پدال های  دینامیکا،  و  چرم  روکش  با  اسپرت  سه پره، صندلی های 
استیل ضدزنگ، تریم فیبر کربن و ماساژور صندلی های جلو مجهز 
شده است. قوای محرکهٔ این مدل هم هرچند همچنان دوموتوره است 
اما قدرت بیشتری برابر با ۴۸3 اسب بخار تولید می کند که با لانچ 

کنترل به ۵۱۰ اسب بخار می رسد.
این قدرت، شتاب صفر تا 96 کیلومتر بر ساعت را به ۴.۱ ثانیه 
افزایش  ساعت  بر  کیلومتر   ۲3۰ به  سرعت  حداکثر  و  می رساند 
می یابد. بااین حال، برد این مدل به ۴۵۵ کیلومتر کاهش می یابد. 
این شاسی بلند همچنین به سیستم تعلیق بادی اسپرت و سیستم 
ترمز جلوی ارتقاءیافته با کالیپرهای شش پیستونه و دیسک های 37۵ 

میلی متری مجهز است که قدرت توقف بیشتری فراهم می کند.

ستاره شناسان به تازگی ادغام سیاه چاله ای بسیار عظیم را کشف کردند 
که تصور می شد نباید وجود داشته باشد.

 ،»GW۲3۱۱۲3« به  موسوم  قدرتمند  ادغام  یک  ایسنا،  گزارش  به 
سیاه چاله ای فوق العاده بزرگ با جرمی حدود ۲۲۵ برابر جرم خورشید ما را 
تولید کرد. امواج گرانشی یا همان چین و چروک هایی در فضا و زمان که 
توسط رویدادهای کیهانی خشن ایجاد می شوند، با سرعت نور در تمام 
جهات سفر می کنند و در نهایت مانند موج هایی در آب محو می شوند، 
اما برخی رویدادها آنقدر مخرب و شدید هستند که اختلالاتی در فضا و 
زمان ایجاد می کنند که بیشتر شبیه به امواج قدرتمند تا موج های کوچک 
هستند و انرژی کافی برای رسیدن به آشکارسازهای دانشمندان در زمین 

را دارند.
به نقل از گیزمودو، »رصدخانه موج گرانشی با تداخل سنج لیزری« 
یا »لایگو«)LIGO( به تازگی اعلام کرد که عظیم ترین ادغام سیاه چاله 
شناخته شده تا به امروز را شناسایی کرده است که محصول نهایی آن 
به نظر می رسد یک سیاه چاله غول پیکر با جرمی بیش از ۲۲۵ برابر جرم 
خورشید باشد. بسیاری از جنبه های این سیگنال، با مدل های شناخته 
شده تکامل ستاره ای در تضاد است و باعث شده فیزیکدانان برای درک 

چگونگی ممکن بودن چنین ادغامی تلاش کنند.
این رصدخانه در سال ۲۰۱۵ با تشخیص امواج گرانشی برای اولین بار 
تاریخ فیزیک را رقم زد و پژواک کیهانی دو سیاه چاله در حال برخورد را 
ثبت کرد. »لایگو« از زمان کشف که جایزه نوبل را برای کاشف آن رقم 
زد، با همکاری »ویرگو«)Virgo( و »کاگرا«)KAGRA( به نظارت دقیق 

خود بر کهکشان ادامه داده است و سیگنال های متعددی از ستاره های 
نوترونی، ابرنواخترها و حدود 3۰۰ ادغام سیاه چاله را شناسایی کرده است.

از  بی سابقه  هیولای  یک   »GW۲3۱۱۲3« رویداد  می رسد  نظر  به 
ادغام سیاه چاله ها باشد. دو سیاه چاله عظیم با جرم ۱37 و ۱۰3 برابر 
جرم خورشید، موفق شدند با وجود جرم ترکیبی عظیم خود، به هم 
چسبیده بمانند و با سرعت ۴۰۰ هزار برابر سرعت چرخش زمین بچرخند 
تا سیاه چاله ای حتی بزرگتر را تشکیل دهند. برای درک بهتر ابعاد آن، 
رکورددار قبلی چنین ادغامی، »GW۱9۰۵۲۱« بود که تقریباً ۱۴۰ برابر 

جرم خورشید بود.
با توجه به ماهیت گرانشی آشفته محیط سیاه چاله ها همراه با کشش ها 
و هل دادن هایشان، قابل توجه است که این ادغام به اندازه کافی پایدار 
بوده است تا امواج گرانشی حاصل بتوانند به »لایگو« برسند که سیگنال ها 

را برای مدت ۱/۰ ثانیه تشخیص داد.
فیزیکدان  و  »لایگو«  عضو   )Mark Hannam(»هانام »مارک 
»دانشگاه کاردیف«)Cardiff( گفت: چنین رویدادهایی طبق مدل های 
تکامل استاندارد نباید اتفاق افتاده باشند. یکی از احتمالات این است 
که دو سیاه چاله در این سامانه دوتایی از ادغام های قبلی سیاه چاله های 
کوچکتر تشکیل شده باشند. این عظیم ترین سامانه دوتایی سیاه چاله 
است که ما از طریق امواج گرانشی مشاهده کرده ایم و چالش واقعی را 

برای درک ما از تشکیل سیاه چاله ها ایجاد می کند.
»چارلی هوی«)Charlie Hoy(، عضو »لایگو« و فیزیکدان »دانشگاه 
پورتسموث«)Portsmouth( در انگلستان توضیح داد: به نظر می رسد 

سیاه چاله ها بسیار سریع می چرخند و این چرخش نزدیک به حد مجاز 
نظریه نسبیت عام اینشتین است. این امر مدل سازی و تفسیر سیگنال 
را دشوار می کند. این یک مورد مطالعه عالی برای پیشبرد توسعه ابزارهای 

نظری ما است.
هفته  را   »GW۲3۱۱۲3« رویداد  درباره  خود  یافته های  دانشمندان 
و  عام  »نسبیت  بین المللی  کنفرانس  چهارمین  و  بیست  در  آینده 
 Edoardo(»و شانزدهمین کنفرانس »ادواردو آمالدی )GR۲۴(»گرانش
Amaldi( در مورد امواج گرانشی که در انگلستان برگزار می شود، ارائه 
خواهند کرد. پس از آن، داده ها برای بررسی عمومی منتشر خواهد شد و 

رقابت برای رمزگشایی راز »GW۲3۱۱۲3« آغاز می شود. 
»گریگوریو کارولو«)Gregorio Carullo( عضو »لایگو« و فیزیکدان 
طول  سالها  افزود:  انگلستان   )Birmingham(»بیرمنگام »دانشگاه 
می کشد تا جامعه علمی الگوی پیچیده این سیگنال و تمام پیامدهای آن 
را به طور کامل آشکار کند. برخلاف اینکه محتمل ترین توضیح همچنان 
ادغام سیاه چاله ها باقی می ماند، سناریوهای پیچیده تر می توانند کلید 
رمزگشایی ویژگی های غیرمنتظره آن باشند و دوران هیجان انگیزی در 

پیش است!
فیزیکدانان اولین بار امواج گرانشی را در اواخر قرن نوزدهم تصور کردند، 
اما این ایده به لطف آلبرت اینشتین محبوبیت یافت. امواج گرانشی به 
عنوان یکی از معدود روش های مشاهده ای است که به نور نیاز ندارد و 
به بشریت در کشف اسرار متعدد مانند سیاه چاله ها، ستارگان باستانی و 

حتی ماده تاریک کمک کرده است. 

آئودی e-Tron Q6 اسپرت بک، شاسی بلند کوپه برقی با 510 اسب بخار

سیاه چاله ممنوعه کشف شد

ویترین

داستانی از رابطه دو ملت ایران و 
افغانستان

که  ماهر  ام البنین  نوشته  »قزِل آهو«  رمان 
و  ایران  ملت  دو  رابطه  از  داستانی  روایتی 

افغانستان است، منتشر شد.
به گزارش ایسنا، این کتاب در ۲96 صفحه و 
با بهای ۲9۵ هزار تومان در انتشارات سوره مهر 
منتشر شده است.  در معرفی ناشر از نویسنده 
و کتاب آمده است: ام البنین ماهر، نویسنده اهل 
افغانستان است که در مشهد مقدس ساکن 
است. او در سال ۱36۸ به دنیا آمده و از کودکی 

به نوشتن، خواندن و هنر علاقه داشته است.
شده  نوشته  فصل   ۸۲ در  »قزِل آهو«  کتاب 
قرار  کتاب  آخر  صفحه  در  نیز  واژه نامه ای  و 
گرفته است. از دیگر آثار این نویسنده می توان 
و  »دل اندروا«  پاکان«،  »جمع  کتاب های  به 
»قزِل آهو«،  کتاب  کرد.  اشاره  »عکاس باشی« 
شعر  جشنواره  دوره  سیزدهمین  برگزیده 
به دلیل  رمان  این  است.  انقلاب  داستان  و 
زبانی  و  مذهبی  و  دینی  فرهنگی،  اشتراکات 
بین دو کشور ایران )شهر مشهد( و افغانستان 
)شهر کابل( در آمد و شد است. نویسنده در 
مشهد،  طلاب  منطقه  شکل گیری  بستر  کنار 
سعی دارد خون شریکی و رابطه عمیق دو ملت 
را به تصویر بکشد. او تلاش می کند در لایه های 
زیرین هدف دیگری را نیز نشانه بگیرد و آن، 
برگشت به خود و هویت اصلی است؛ به طوری 
که یکی از شخصیت های رمان به دلیل اوضاع 
و کشور  کابل  در شهر  است  مجبور  زمانه  بد 
افغانستان هویت اصلی خود را پنهان کند اما در 
شهر مشهد کنار امام مهربانی ها این هویت را 

دوباره پیدا می کند.
بخشی از متن کتاب: »نامت صدرا بود، اما 
همه صدایت می زدند »دکتر صدرا باهر«. گاهی 
هم پالکی هایت خط ها را می شکستند و »صدری« 
می خواندندت. به خصوص طیلا، که گاهی نامت 
را »باهرجان« می گفت و تو داد می زدی: »جانِ 
باهرجان.« آن روز شنیده بودی فیلمِ مرجان را، 
قرار است سینما »شهرزاد«  از سه سال،  بعد 
اکران کند. هر طوری بود، خودت را رأسِ ساعت 
شش رساندی سینما. وقتی رویِ صندلی آرام 
گرفتی، تازه یخِ دلت شکست و به دلیلِ آمدنت 
یادِ  به  فقط  تکراری  فیلمی  دیدنِ  خندیدی؛ 
طیلا؛ طیلایی که وقتی شنید کارگردانش شهلا 
ایرانی مثلِ  ریاحی است و اولین کارگردان زنِ 
دیدنش.  برای  کرد  لحظه شماری  دختربچه ها 
عاقبت بلیت خریدی و دونفری مهمانِ دلِ هم 

شدید و میزبانِ فیلم هم شهرزاد.
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